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Założenia 

Celem zadania jest stworzenie przestrzeni dla psów i ich opiekunów. Obiekt ma zapewniać możliwość 

swobodnego poruszania się i zabawy psów wewnątrz obiektu. Koncepcja programowo – przestrzenna wybiegu 

dla psów w została opracowana na części działki nr ewid 2812/5 w m. Żywiec. Dzięki przyjętym rozwiązaniom 

ogrodzony wybieg spełnia standardy bezpieczeństwa, normy higieniczne oraz stanowić będą atrakcyjne 

miejsce rekreacji dla czworonogów. Zaprojektowany wybieg jest odpowiedzią na zapotrzebowanie 

mieszkańców m. Żywiec. W mieście jest bardzo mało miejsca, gdzie psy mogą swobodnie biegać bez obawy, 

że wpadną pod samochód czy inny środek komunikacji. Na wybiegu można puścić psa bez obaw, że ucieknie. 

Wybieg powinien mieć zapewniony nadzór sanitarny oraz być dezynfekowany w zależności od 

zapotrzebowania, według wskazań i pod nadzorem lekarza weterynarii, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 

Nawierzchnią wybiegu będzie trawnik pielęgnowany oraz częściowo piasek. Wybieg dla psów zostanie 

wyposażony w urządzenia zabawowe dla psów. Na terenie wybiegu planuje się nasadzenie w formie zieleni 

wysokiej tj. drzew o pokroju kulistym np. koln globus. Tak zaprojektowana zieleń uatrakcyjnia otoczenie parku 

oraz daje niezbędny cień. Zaprojektowano odpowiednie gatunki roślin niewymagające pielęgnacji oraz odporne 

na duże dawki azotu. 

Forma i wielkość 

Zaprojektowany wybieg mieści się na części działki i ma formę prostokąta nieforemnego dostosowanego do 

kształtu działki. Projektowany wybieg posiada powierzchnię ogrodzoną wynoszącą ok. 500 m². Wybieg został 

podzielony na 3 strefy, przy czym o wyborze jednej nich będzie decydować opiekun psa: 

· Strefa przeznaczona dla szczeniąt do 1,5 roku życia,

· Strefa przeznaczona dla psów młodych o największej aktywności, ruchowej od 1,5 do 6 lat

· Strefa przeznaczona dla psów powyżej 6 roku życia

· Strefa toaletowa

W każdej strefie ustawione są w odpowiedni sposób przeszkody przeznaczone do treningu sprawnościowego 

i treningu posłuszeństwa. Odpowiednia jakość, wielkość i usytuowanie przeszkód są elementami 

zapewniającymi bezpieczeństwo użytkowania. Pod przeszkodami konieczne jest tak dobranie odpowiedniego 

miejsca oraz podłoża, aby chronić stawy zwłaszcza dużych psów. Zaprojektowana nawierzchnia trawiasta 

spełnia ten warunek i jest najbardziej naturalną nawierzchnią. Na etapie opracowania projektu wykonawczego 

należy rozważyć, aby część nawierzchni wybiegu która może być najbardziej narażona na wydeptywanie 

zastosować zrębki z drewna egzotycznego – jest to najlepsza nawierzchnia, odpowiednio zaimpregnowane 

zrębki stanowią materiał, który w czasie opadów deszczu nie powoduje powstawania błota, amortyzuje skoki 

zachowując jednocześnie odpowiednią twardość. 

Ogrodzenie 

Ogrodzenie zabezpieczać przed wydostaniem się psów poza obiekt bez opiekuna oraz musi zapewniać 

możliwość dostępu do obiektu dla maszyn i urządzeń niezbędnych do wykonania prac konserwacyjnych 

urządzeń oraz prac pielęgnacyjnych zieleni. Zaprojektowano ogrodzenie zewnętrzne z paneli ogrodzeniowych 

z przetłoczeniem mocowanych do słupków metalowych w rozstawie co 250 cm. Słupki zabetonowane w 



stopach fundamentowych. Ogrodzenie projektuje się wysokości co najmniej 1,8 m. Na teren wybiegu prowadzi 

brama rozwieralna dwuskrzydłowa z jednym skrzydłem biernym (blokowanym) oraz czynnym użytkowanym 

jako wejście. Brama umożliwia wejście i wjazd służbom porządkowym na teren wybiegu. Górna krawędź 

ogrodzenia musi być pozbawiona ostrych elementów. Połączenie komunikacyjne (piesze i kołowe) z istniejąca 

ścieżką rowerową zaprojektowano poprzez chodnik - utwardzenie terenu o szerokości 2,5m. Możliwość 

biegania na zamkniętym terenie bez smyczy w towarzystwie innych psów rozwija u psów socjalizacje między 

różnymi psami. 

Wyposażenie 

Przed wejściem na teren wybiegu należy zamontować elementy małej architektury takie jak ławki parkowe oraz 

kosze na śmieci. Przy wejściu na teren należy umieścić tablicę informacyjną która zawierać będzie regulamin 

korzystania z wybiegu. Program wybiegu będzie zapewniać psom atrakcyjną zabawę w bezpiecznych i 

higienicznych warunkach.  Przeszkody zainstalowane na placu zabaw dają możliwość przeprowadzenie 

treningu z pokonywania przeszkód czy posłuszeństwa. Urządzenia zabawowe należy rozmieścić w sposób 

zapewniający ich maksymalną funkcjonalność. Taką funkcjonalność należy uzyskać poprzez rozmieszczenie 

urządzeń w zachowaniem odpowiednich stref bezpieczeństwa i dystansów pomiędzy nimi. Wyposażenie 

zabawowe należy trwale zamocować do gruntu poprzez osadzenie urządzeń i elementów na fundamentach 

betonowych prefabrykowanych zalecanych przez producenta lub wylewanych na budowie. Jak wiadomo nauka 

pokonywania toru przeszkód jest jednym z treningów najlepiej rozwijających psa. Zabawa przy wykorzystaniu 

zaprojektowanych urządzeń wymaga współpracy psa i właściciela. Na terenie wybiegu będą mogły odbywać 

się zajęcia z udziałem trenerów i dogo-terapeutów. Zaprojektowano pojemniki i kasety na odchody - są 

niezbędne dla zachowania czystości. Na terenie wybiegów mogą znajdować się urządzenia zabawowe typu: 

· tunel,

· równoważnie,

· slalomy pomiędzy tyczkami,

· pochylnie

· kółka do skakania,

· płotki,

· poidło

Do załatwiania potrzeb fizjologicznych zaprojektowano strefę toaletową. Wysypana warstwą piasku lub żwiru 

pozwala na zachowanie czystości na całym wybiegu i w najbliższej okolicy. Dodatkowo na terenie wybiegu jest 

wydzielone miejsce z wymiennym podłożem do załatwiania potrzeb fizjologicznych przez psy. Wyposażenie w 

pojemniki na odchody pozwala na zachowanie czystości w całej okolicy. Niniejsza koncepcja przewiduje montaż 

systemu monitoringu, który pozwoli na uchronienie inwestycji przed dewastacja oraz stanowi dokumentacje w 

przypadku nieprzestrzegania regulaminu. Dla właścicieli psów zaprojektowano ławki parkowe oraz kosze na 

śmieci. Na terenie wybiegu należy zapewnić dostęp do wody w postaci poidła dla psów. Na terenie wybiegu 

należy zamontować psie pisuary w postaci betonowych słupków o wys. min 50 cm i śr. 20 cm z wywierconymi 

otworami. Szczegółowe określenie i zestawienie wyposażenia znajdują się części rysunkowej.  


